
2018-2019年度  国際ロータリーのテーマ

「実践しよう」2018-2019年度
岡山西ロータリークラブスローガン

〒700-0827　岡山市北区平和町1-10
　　　　　  高塚ビル２Ｆ

月報 2018
Vol.28

会員増強委員長　山　下　日出夫会員増強月間に寄せて

　豪雨の次は猛暑、そして西進台風 12 号の風と
雨、更に続く酷暑、猛暑と酷暑はどちらが暑いの
か気になるところでありますが…
　８月は会員増強月間とのこと、会員の皆様には、
たまたま新幹線の隣の席に乗り合せた見ず知らず
の人にも「岡山西ロータリークラブに入会されませ
んか！！」と声を掛けるくらいの勢いで増強にご協
力いただければ幸いです。
　歴代のガバナーも必ず会員増強を重点目標に掲
げられています。
　会員の皆様が一人一名の新会員を勧誘してくだ

されば我がクラブの会員は「あっ！！」と言うまに
140名になってしまいます。純増一名なんて簡単な
ことです。
　８月だけに限らず、毎月毎日会員増強のことを
心の片隅に温めて、これぞと思う人に、「入会しま
せんか！！」の声をかけ続けてください。お願いし
ます。
　厳しい暑さが続いています。会員増強だけでな
く、ご自身の体力増強も心掛けていただき、なん
とか一人一名の新会員の獲得にご協力の程お願い
申しあげます。

担当幹事　浅　間　義　正　・　平　野　幸　司６月青雲会開催報告

　去る６月 18 日（月）、18 時 30 分から６月度岡
山西ロータリークラブの青雲会をレストランレオー
ニで開催いたしました。
　末吉会長のご挨拶の後、村山会員の乾杯の音
頭によりおいしいお酒を頂きました。
　それぞれファンである地元のファジアーノ岡山や
広島東洋カープのユニフォームを着用してのスポー
ツ談義など会員同士で飲食しながら楽しい時間を
過ごす事が出来ました。
　僭越ながらお土産には果実工房のお菓子セット
をご提供させていただき、２ヶ月に１度の貴重な
青雲会を笑顔で締めくくることが出来たと思いま
す。ご多忙の中、ご出席いただきました会員の皆
様ありがとうございました。



24日（月） ●休会（秋分の日振替）

○７月２日
上杉　隆士君、井上　善弘君、末吉　誠一君、杉本　好弘君、
桑原　一君、菊池　捷男君、岩居　博君　船長岸、機関
長小山、ドラの音高く１年間という世界一周の船旅出発の日で
す。お元気で、一年後のお帰りを楽しみにして待っています。
森本　浩平君、唐井　一成君、道廣　司君、柴田　公房君、
金盛　智君、永瀬　忠亮君、石丸　桂司君　岸・小山丸
の出発を歓迎します。頑張って下さい。期待してます。
上野　正義君　岸会長　今年１年お世話になります。体に気
を付けて頑張って下さい。
野田　英樹君　本日から、いよいよ、岸・小山丸の船出ですね。
荒波か、なぎか、わかりませんが、しっかりとついていきます。私も、
ローターアクト活動頑張ります。
末吉　誠一君、岩居　博君　１年間大変お世話に成り誠に
有り難うございました。又、記念品も頂きまして有り難うござい
ました。
平野　隆茂君　末吉前会長、岩居前幹事、大変お世話に
なりました。今日は岸丸の出航の日です。小山幹事一年よろし
くお願いします。
柴田　公房君　加計役さん　渡邉良人さんへ　６/20の西
ロータリーの記念樹セレモニーと今治キャンパス見学で大変お
世話になりました。大変充実した見学となりました。雨の中、
今治キャンパスの方々の心温まるご対応、おもてなしに感激し
ました。学生の為にも貴学園のご成功を心より祈念いたします。
杉本　好弘君　昨年夏より建設中の新社屋の第１期工事が
完了し、本日より事務部門は新オフィスで仕事を始めました。９
月末には第２期工事も完了予定です。
○7月9日
岡山城RC 八杉会長　今年度もよろしくお願いいたします。
岡山西南RC　三村会長、岡山丸の内RC　半田会長、　
岡山岡南RC　鷹取会長、岡山備南RC　恩田会長　大森
ガバナー補佐、岸会長、今年度よろしくお願い致します。
岡山南RC　長家　靖様　丸川副会長！！２年間ご苦労様で
す。また時々お世話になります。
大森　茂君、蜂谷　泰祐君　第11グループの会長様の来訪
を歓迎いたします。一年間よろしくお願いします。
上杉　隆士君　①八杉さんを歓迎します。②昨年オリーブ会
（福山附属高校同窓会）の岡山支部を設立。昨日、総会と
懇親会を開催しました。
髙柴　正悟君　土日の出張は大きく予定変更でした。被災さ

れた方々の復興を願っています。
上野　正義君　テーブルに置いてあります愚生のレジメは、
岡山が明治時代に活躍した二刀流の名手「明治の宮本武蔵」
といわれる奥村左近太について書いてみました。今月の二十
日に県立図書館で講演する資料です。興味のある方はごらん
ください。
○７月23日
大森ガバナー補佐同期幹事一同　大森さんの激励に参りまし
た。ご活躍をご祈念すると共に菊池ガバナーノミニーのご準備
が着 と々進められますこともあわせてお祈り申し上げます。
大森　茂君　12年前の同期幹事として森さん、大岩さん、森
本さん、藤井さん、坂川さんお見えいただきありがとうございます。
その年度のガバナー補佐は菊池ガバナーノミニーです。
上野　正義君　大森さんの同期幹事で元岡山西南ロータリー
クラブ会員 森さん、よくいらっしゃいました。
山下　日出夫君　大岩会長はじめ大森ガバナー補佐の幹事
同期会　司星会の皆様を歓迎します。
上杉　隆士君、杉本　好弘君　あいおいニッセイ同和損保
㈱　杉山様の入会を歓迎します。
末吉　誠一君　三宅会員　人間ドックではお世話に成りまし
た。美人の看護士さんが多いので、毎月でも行きたいです。
○７月30日
岸会長、小山幹事　張紅さん、王興華さん、虞少偉さん、
ご来会を歓迎いたします。
菊池　捷男君、上杉　隆士君、杉本　好弘君　当クラブの
長老岸本さんいわく可愛い！張さんお久しぶりです。歓迎します。
お客さまお二人もいらっしゃいませ。
平野　隆茂君、村山　洋二君、利守　忠義君、種田　和英君、
橋本　信洋君、瀬戸　昭次君、山下　日出夫君、末吉　
誠一君、井上　善弘君　張紅さんを歓迎します。再び西ロー
タリーにご入会を楽しみにしています。
重田　雅彦君　張さんを歓迎します。増々美しくなられていま
すね。西RCへ戻ってきて下さい。
平野　隆茂君、千原　多美子君　菊池ガバナーノミニーの
卓話を楽しみにしています。
利守　忠義君　第10回”全国雄町米サミット”が去る７月24日
東京飯田橋グランドパレスで盛大に開催され、全国各蔵元自
慢の吟醸酒、純米酒を持ちより歓評会が行われました。見事
当社の「赤磐雄町」「酒一筋」が両部門で最優等賞に輝きま
した。

９月の行事予定〈基本的教育と識字率向上月間〉〈ロータリーの友月間〉

●第３回理事役員会
●休会（敬老の日）

３日（月）
17日（月）


